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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

فرارو مدعی شد: پيش بينی ها حاکی از این است  •
که رئيسی در هفته های آینده از سمت خود کناره 
گيری کند.با این همه محتمل ترین گزینه ای که 
ممکن است   جانشين رئيسی شود، محسنی اژه ای 
معاون اول این قوه است. از سيد احمد مرتضوی 
مقدم، رئيس دیوان عالی کشور به عنوان شانس دوم 
و منتظری، دادستان کل کشور به عنوان شانس سوم 

جانشينی رئيسی  یاد می شود.
خبرآنلاین نوشت: سيد عبدالواحد موسوی  •

لاری، عضو مجمع روحانيون و وزیر کشور دولت 
اصلاحات گفت: احمدی نژاد یک سوال بزرگ در 
برابر حکومت به معنای عام آن است مبنی بر این 
که مماشاتی که با وی صورت می گيرد به چه دليل 
است؟احمدی نژاد که طرف بدهکار است خود را در 
جایگاه طلبکار نشان می دهد. سرنوشت ميليون ها 
دلار در دولت او مشخص نيست چه شده و حالا هم 

طلبکار است.
الف نوشت:مسعود زریبافان با انتشار بيانيه ای  •

به نفع سيد ابراهيم رئيسی دیگر داوطلب انتخابات 
ریاست جمهوری انصراف داد.

انتخاب نوشت: منصور حقيقت پور فعال سياسی  •
نزدیک به علی لاریجانی درباره ليست منتشرشده 
از کابينه ای منتسب به علی لاریجانی، اظهار کرد: 
ایشان روز چهارشنبه تصميم گرفت برای انتخابات 
ثبت نام کند؛ چطور می تواند با این سرعت کابينه 
اش را معرفی کند؟این نماینده سابق مجلس گفت: 
این که می گویند کابينه سوم آقای روحانی را آقای 

لاریجانی ارائه می کند، شيطنت است.
نامه نيوز مدعی شــد: نقوی حسينی، فعال  •

سياسی اصولگرا در پاسخ به این که تصميمی در این 
مقطع برای کناره گيری آقای جليلی گرفته شده 
است؟ گفت: خير چنين تصميمی گرفته نشده است، 
امکان دارد آقای جليلی تا روز آخر در صحنه انتخابات 
بماند البته امکان هم دارد برعکس شود یعنی شاید 
آقای رئيسی کنار برود چون بالاخره شرایط آینده 
را الان ما نمی دانيم. هر تصميمی گرفته شود با 

هماهنگی خواهد بود.
انتخاب نوشت: ميخائيل اوليانوف نماینده ارشد  •

روسيه در مذاکرات احيای برجام که در وین در حال 
برگزاری است به  بی بی سی گفته است که "مذاکرات 
پيشرفت عمده ای داشته و احتمالا تا فردا )امروز(خبر 

مهمی منتشر خواهد شد."

تازه های مطبوعات

جمهوری اسلامی – این روزنامه در خصوص  •
رفتار نامزدهای انتخابات پيش رو نوشت: »تفاوت این 
دوره با دوره های گذشته انتخابات ریاست جمهوری 
این است که شگردهای رایج در فضای مجازی اوج 
بيشتری گرفته و امکانات فوق العاده ای را در اختيار 
نامزدهای ریاست جمهوری و هــواداران آنان قرار 
می دهد. داوطلبان ریاست جمهوری شاید حق 
داشته باشند هرطور که بخواهند با همدیگر برخورد 
کنند ولی ما حق نداریم به آن ها اجازه بدهيم نظام را 

بی اعتبار جلوه دهند و مردم را نااميد کنند.«
اعتماد- این روزنامه نوشت: قاليباف به  لطف    •

كاندیدا نشدن در انتخابات ریاست جمهوری، كرسی 
ریاست مجلس را برای خود تا حد زیادی تضمين كرد 
ولی جدال بر سر كرسی نواب رئيس ادامــه دارد. 
حاجی بابایی برای كرسی نایب رئيسی و نظام الدین 

موسوی برای كرسی دبيری تلاش می كنند.
دنيای اقتصاد – این روزنامه در گزارشی نوشت:  •

اقتصادی،  نظام  کارکرد  اساسی  »کاستی های 
شکاف های بزرگی از نظر ثروت و درآمد بين افراد 
ایجاد کرده و موجب بروز نارضایتی های شدید در 
بين اقشار مختلف مردم شده است که می تواند ثبات 
و آرامش جامعه را با چالش های جدی مواجه کند. 
 حتی بين کارگران با توجه به بنگاه و وضعيت مالی و 
اندازه آن، تفاوت زیادی در امتيازات و مزایای شغلی 
و بيمه ای و خدمات مربوط وجود دارد و می توان 
گفت برخی کارگران نسبت به برخی دیگر،  کارگران 

اشرافی محسوب می شوند.«
وطن امروز – این روزنامه در گزارشی با تيتر »روز  •

حسابرسی« از حضور جهانگيری در انتخابات ریاست 
جمهوری انتقاد کرد و نوشت: »بر همه واضح و مبرهن 
است، جهانگيری بازوی هماهنگ کننده اقتصادی 
دولت های یازدهم و دوازدهم بوده و اساسا دست 
فرمان اقتصادی دولــت متأثر از نگاه جهانگيری 

بوده است. «
جوان – این روزنامه به دو آسيب فضای انتخاباتی  •

در کشور اشــاره کرد و نوشت: »1- اصالت یافتن 
قدرت و جابه جایی هدف و وسيله نزد برخی از فعالان و 
بازیگران سياسی که برای رسيدن خود یا فرد و جریان 
مورد حمایت شان خود را مجاز به هرگونه انگ زنی، 
تهمت و افترا و استفاده از فریب و اغوا می دانند. 2- 
فاصله گرفتن فعالان و بازیگران سياسی از ارزش های 
دینی و اخلاقی و گرایش به آموزه ها و ارزش هــای 
ماکياولی و مکاتب مادی و سکولاریستی که استفاده 
از هر ابزار و شيوه ای را برای خارج کردن رقيب از گود 

رقابت مجاز می شمارند.«

ویژه های خراسان  

تذکر شرعی دولت درباره شرایط اهدای عضو

طبق نــامــه روزهـــای اخــيــر یــک مسئول ارشــد 
اجرایی به تعدادی از نهادهای دولتی، با اشاره به 
درخواست های صورت گرفته برای درج مشخصه 
ای مبنی بر رضایت به اهــدای اعضای سالم 
دارنده کارت ملی در صورت فوت یا مسلم شدن 
مرگ مغزی، تاکيد شده است پس از اجرای این 
موضوع نيز انتخاب گزینه تمایل به اهدای عضو، 
در حکم وصيت نامه فرد مذکور نيست و رضایت 
اوليای دم پس از مرگ مغزی برای اهدای عضو 

ضروری است.

فراموشی مشوق مالیاتی در سال رفع موانع تولید

گزارش یک نهاد مسئول نشان می دهد در حالی 
که بر اساس قانون مصوب خرداد سال 98 مجلس، 
تعدادی از دستگاه های دولتی موظف شده بودند 
به ميزان افزایش عمق ساخت داخــل، اشتغال 
ایجاد شده  یا افزایش صــادرات کالاها و خدمات 
توليدی در مشارکت  ایرانی ـ خارجی، مشوق ها و 
تسهيلاتی در حوزه های مختلف از جمله مالياتی به 
توليدکنندگان ارائه کنند، هنوز ابعاد این موضوع به 
تایيد هيئت وزیران نرسيده است و توليدکنندگان از 

چنين ابزاری کم بهره اند.

نگاه سوم 

اخبار انتخابات 

 آیت ا... جنتی: مردم بدانند بار سنگینی
 بر دوش داریم

دبير شورای نگهبان درباره بررسی صلاحيت های 
داوطــلــبــان ریــاســت جمهوری اظــهــار کــرد: ما 
نمی توانيم از خودمان چيزی به جز قانون بگویيم 
و قانون هم شرایط داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری را معين کرده و شرایط سنگينی حاکم 
است. داوطلب انتخابات ریاست جمهوری باید 
مدیر، مدبر و باتقوا باشد و در جای دیگری مانند 
انتخابات مجلس به عنوان مثال، به یاد ندارم 
شرط »تقوا« آمده باشد. وی با تأکيد بر این که 
شرط تقوا یکی از ملاک های اصلی در بررسی 
صلاحيت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری 
است، گفت: فردی که تقوا دارد یعنی همه واجبات 
را انجام می دهد و کار دیگری انجام نمی دهد.

آیت ا... جنتی در پایان گفت: مردم شریف بدانند 
بار سنگينی را بر دوش داریم، بررسی فردی که 
صلاحيت او تأیيد می شود، به این معناست که 
فــردی متدین است و واجبات شرعی را انجام 

می دهد و دست به گناه نمی زند./فارس

 ربیعی: بغض جهانگیری به دلیل فشارها 
بر دولت بود

سخنگوی دولت درباره بغض اسحاق جهانگيری 
در روز ثبت نام برای انتخابات ریاست جمهوری 
اظهار کرد: این بغض به خاطر حجم فشارهایی 
بوده که به دولت وارد شده است. باور دارم وقتی 
شاهد تحميل این همه فشار بر جامعه بــودم و 
در عين حــال ضمن آن که نمی شد علت ها را 
بيان کرد و انــواع تهمت ها و قضاوت های ناروا 
نيز شنيده می شد، ناخودآگاه بغض به سراغ هر 
کسی می آید. ربيعی در خصوص نامزدی معاون 
اول رئيس جمهور در انتخابات ریاست جمهوری 
و این که »آیا ایشان با توجه به این که ممکن است 
در ایام تبليغات وارد فضای مبارزات انتخاباتی 
شوند از سمت خود استعفا خواهند کرد یا خير؟« 
گفت: مجدد تأکيد می کنم ثبت نام اعضای دولت 
در انتخابات تصميم تشکيلاتی نبوده است و هر 
کدام از این افراد با   یک خواست شخصی وارد 
عرصه انتخابات شدند و یقين دارم برای ثبت نام 

با هم هماهنگ نبوده اند /تسنيم

توکلی - اولين بار عنوان »نامزد پوششی« در 
انتخابات سال 96 و با حضور مــوازی اسحاق 
جهانگيری معاون اول رئيس جمهور همراه خود 
رئيس جمهور یعنی حسن روحانی بر سر زبان ها 
افتاد. تاکتيکی که حالا و در انتخابات 1400  هم 
به نظر می رسد در دستور کار هر دوجناح اصلاح 
طلب و اصولگرا قرار گرفته است و  افراد زیادی 
از هر دو جناح به صف نامزد های پوششی ملحق 
شده اند تاجایی که گویا  صف کسانی که  نامزد 
پوششی لقب گرفته انــد، به مراتب طویل تر از 
نامزد هایی است که به عنوان نامزد اصلی در این 
رقابت شناخته می شوند؛ اما از جناح اصلاح 
طلبان؛ جهانگيری،  همتی و حتی پزشکيان با 
شرایطی، از جمله افرادی هستند که می توانند 
به عنوان نامزد پوششی شناخته شوند. جهانگيری 
که پيش از این و درانتخابات دوره قبل نقش 
کاندیدای پوششی را بازی کرده است، این بارنيز 
از سوی برخی محافل  لقب پوششی یا به عبارت 
بهتر »نامزد ضربه گير« را یدک می کشد. به گفته 
بسياری از تحليل گران، جهانگيری اگرچه گزینه 
اول اصلاح طلبان معرفی شده اما سبد رای او با 
چالش های جدی  همراه است و حضور او در این 
انتخابات برای پاسخ به انتقادات مخالفان دولت 
بوده است و اصلاحات بنا دارد با این تاکتيک ضربه 
گير اشکالات وانتقاداتی باشد که  درخصوص 

هشت سال گذشته در مناظرات مطرح می شود 
تا  به پــای کاندیدای اصلی اصلاحات نوشته 
نشود و کاندیدای نهایی جبهه اصلاحات به ویژه 
طيف کارگزاران سازندگی  که به باور بسياری 
علی لاریجانی اســت، به سلامت از این مسير 
عبور کند اما جهانگيری در این مسير تنها نيست 
و از  عبد الناصر همتی رئيس بانک مرکزی نيز 
به عنوان دیگر نامزد پوششی یاد می شود. در 
همين خصوص »آفتاب یــزد«  در گــزارش اخير 
خود به نقل از مهدی پازوکی کارشناس اقتصادی 
نوشته است: » همتی  شاید به این قصد آمده که از 
کاندیدای دیگری، مثلا کاندیدایی که اطلاعات 
اقتصادی کمتری دارد، پشتيبانی کند. چون 
بدون وجود پشتيبانی از جانب توده مردم امکان 
پيروز شدن در انتخابات وجود ندارد اما اگر ایشان 
تصميم دارد در عرصه  انتخابات بماند، باید از 
بانک مرکزی استعفا کند تا حرف های سياسی، 
روی اقتصاد ایــران اثر منفی نگذارد و بــازار ارز 
دچار تلاطم نشود. رئيس بانک مرکزی یکی از 
اشخاص بسيار مهم در سيستم اقتصادی بانکی 
هر کشوری از کشورهای دنياست و اگر وارد 
مناظرات انتخاباتی شود، اقتصاد را تحت تاثير قرار 
می دهد.« پزشکيان دیگر کاندیدای شناخته شده 
اصلاح طلبان را نيز تا حدودی می توان در این 
طيف قرار داد البته به صورت مشروط. پزشکيان 

چندی پيش در گفت و گو با ما تصریح کرده 
بود: می آیم در مناظره ها شرکت می کنم، بعد 
در جمع بندی اگر نظر مردم در نظرسنجی ها این 
باشد که فلان نفر شایسته تر و جلوتر از من است، 
کنار می کشم.  به نفع لاریجانی کنار نمی کشم 
اما دربــاره جهانگيری اگر نظر مردم باشد کنار 
مــی روم و کمکش هم می کنم.  با این  صحبت 
پزشکيان نمی توان گفت او از ابتدا با این دیدگاه 
وارد  عرصه شده بلکه ورود به این نقش را منوط به 
نظرسنجی ها آن هم فقط به نفع جهانگيری کرده 
است لذا احتمال حضور او تا انتها در رقابت ها 
وجود دارد. ماجرای کاندیدای پوششی یا همان 
ضربه گير اما مختص اردوگاه اصلاحات نيست و 
تعداد نامزدهایی که برچسب پوششی بودن به آن 
ها خورده در جناح اصولگرا نيز کم نيستند. سعيد 
جليلی که در انتخابات سال 96 و باحضور سيد 
ابراهيم رئيسی به کارزار انتخابات ورود نکرد، در 
این انتخابات و پس از نام نویسی رئيسی در وزارت 
کشور حضور یافت و برای ریاست جمهوری نام 
نویسی کرد تا در کنار حضور رئيسی، گمانه ها 
در خصوص پوششی بودن خود را افزایش دهد.  
او حتی در نشست خبری خود پس از نام نویسی 
در پاسخ به این که »گفته می شود کاندیدای 
پوششی ابراهيم رئيسی هستيد و در ازای معاون 
اولی کنار خواهيد کشيد«،  پاسخ دقيق و روشنی 

ارائــه نکرد و تنها اظهار کرد: »عرصه انتخابات 
عرصه حضور نامزدها برای ارائه برنامه هایشان 
و جلب اعتماد مردم است.« عملکرد جليلی پس 
از نام نویسی برای پيگيری ایده وحدت گفتمانی 
بين اصولگرایان  این شائبه را که  به عنوان یک 
کاندیدای اصلی در این انتخابات حضور پيدا 
نکرده، تقویت کرده است. روزنامه اصلاح طلب 
شرق نيز در گزارشی جليلی را معروف ترین نامزد 
پوششی انتخابات می خواند  و در باره او می نویسد: 
»معروف ترین نامزد پوششی انتخابات آینده که 
تقریبا همه از او به عنوان پوشش ابراهيم رئيسی 
یــاد می کنند، سعيد جليلی اســت؛ چراکه هم  
گعده های ائتلاف ساز اصولگرایی یعنی شورای 
وحدت و شــورای ائتلاف و هم دیگر چهره های 
اصولگرایی و نمایندگانشان در مجلس و پویش 
های مردمی شان بارها و بارها اعلام کرده اند که 
نامزد اصلی شان ابراهيم رئيسی است. شکی 
هم در تأیيد صلاحيت هر دو نفرشان وجود ندارد. 
در این صورت این سؤال باقی می ماند که دليل 
ثبت نام سعيد جليلی چيست؟ ابراهيم رئيسی 
چه نيازی به نامزد پوششی دارد؟ آیا نگرانی از این 
که نام رئيسی از صندوق رأی خارج نشود، باعث 
شده که فردی را برای کمک به او در مناظرات 
بفرستند؟« در این بين اگرچه پوششی بودن 
جليلی با اما و اگر هایی نيز روبه روست اما ثبت 
نام دقيقه نودی عليرضا زاکانی در انتخابات و 
صحبت هایش پس از ثبت نام، نشان داد که او تنها 
و تنها به عنوان نامزد پوششی و  برای حمایت از 
رئيسی یا مقابله با لاریجانی  پا به انتخابات گذاشته 
اســت. او عبارات تندی را که به نوعی اشــاره به 
لاریجانی داشت، در نطق خود به کار برد و با  بيان 
این که تصميمی برای نامزدی نداشتم اما  آمده ام 
جلوی تصميم های 20 دقيقه ای را بگيرم گفت 
که »مسببان وضع اسفبار فعلی و حاميان آن ها 
طلبکارانه به عرصه آمده اند و سودای دولت سوم 
روحانی را در سر می پرورانند.« از سوی دیگر 
شرق نوشت: »تنها اصولگرایی که احتمالا مانند 
سال 96 جدا از ائتلاف های پوششی وارد عمل 
خواهد شد و سعی خواهد کرد که در هر دو جبهه 
به تنهایی بجنگد، محسن رضایی است.« به هر 
حال این که  چه نامزدهایی پوششی هستند یا 
خير، به زودی معلوم خواهد شد و این که اصلاح 
طلبان و اصولگرایان از معرفی نامزد پوششی 

نتيجه مطلوب را می گيرند یا خير نيز همين طور.

صف طویل پوششی ها 
نامزد پوششی، تاکتيکی است که به نظر می رسد در انتخابات1400 نيز در دستور کار هر دوجناح قرار گرفته است؛ در این گزارش نگاهی 

انداخته ایم به نامزدهایی که در این دوره لقب پوششی یا یارکمکی را یدک می کشند 

در مراسمی که با حضور امرای ارتش، وزیر دفاع 
و برخی معاونان وزارت دفاع برگزار شد، توافق 
نامه ساخت هزار فروند پهپاد برای ارتش امضا 
شد. هنوز نوع پهپادها مشخص نيست اما به نظر 
می رسد   ارتش برخی از پهپادهایی را که خود 
توسعه داده برای ساخت به وزارت دفاع واگذار 
کرده است. همچنين پهپادهایی مانند مهاجر 6، 
پهپادهای انتحاری و انواع کوادکوپترها در راس 
اولویت های خرید ارتش قرار خواهد داشت. با 
تحویل این تعداد پهپاد ساخت داخل، ارتش ایران 
به اصلی ترین قدرت پهپادها در ميان ارتش های 

منطقه تبدیل می شود/کانال اخبارسوریه

تا چند روز دیگر شورای نگهبان نظر خود را درباره 
صلاحيت نامزدهای ریاست جمهوری اعلام می 
کند و آن هایی که اجــازه حضور در رقابت های 
پيش رو را دارند باید وارد فضای تبليغاتی شوند. 
از همين رو خود را آمــاده می کنند و ستادهای 
انتخاباتی   تشکيل می دهند. یکی برای تمرکز 
بيشتر بر انتخابات از سمت فعلی خود مرخصی 
گرفته و دیگری مشغول چينش کابينه است. 
ستادهای انتخاباتی که اغلب از مدت ها قبل فعال 
شده بودند، در حال سامان دهی وضعيت خود 
هستند و به شکل رسمی فعاليت خود را شروع 
می کنند. برای همين هم شاهد اخبار متعدد و 
بعضا ضد و نقيضی از ترکيب همراهان هر یک از 
نامزدهای انتخاباتی هستيم. مثلا دو روز پيش 
انتخاب حسين مرعشی به عنوان رئيس ستاد 
انتخاباتی جهانگيری خبرساز شــد.  جالب آن 
که دیگر خبرگزاری ها از »هفت عضو شورای 
راهــبــردی ستاد جهانگيری« رونمایی کردند 
و حسين مرعشی را در کنار »فاطمه پهلوانی، 
محمدرضا جلایی پور، شهيندخت مــولاوردی، 
محمد نعيمی پور، سيدرضا نوروززاده و رضا ویسه« 
قرار دادند. این تکاپو اما فقط در ستاد انتخاباتی 
نامزدهای  سایر  و  نشده  مشاهده  جهانگيری 
اصلاح طلب و اصولگرا نيز با همين جدیت کارها 
را دنبال می کنند. روزنامه »اعتماد« دیــروز در 
گزارشی با عنوان »دست راست« کاندیداهای 
چپ و راست به این اخبار پرداخته و نوشته است: 
»مهرعليزاده البته این طور که پيداست، چندان 
مصر به تکرار آن چه در انتخابات 84 رقم زد، 
نيست و از آن جا که ظاهرا زمزمه هایی درباره 

احتمال همراهی اش با مسعود پزشکيان، یکی 
از دو، سه چهره اصلی »جبهه اصلاحات ایران« 
به گوش رسيده و می رسد، این اميد را ایجاد کرده 
که دیگر شاهد آن رویه ای نباشيم که سال 84 
پی گرفت.« در ادامه این گزارش به فعاليت های 
انتخاباتی محسن رهامی که از قضا در گروه 
نامزدهای جدی این انتخابات نيست، پرداخته 
شده و آمده است: »رهامی که حالا داود محمدی 
از جمله نمایندگان دوره دهم تهران در مجلس و 
البته دبيرکل پيشين انجمن اسلامی معلمان را 
به ریاست ستاد خود منصوب کرده، می خواهد 
علی اصغر فانی، سعدا... نصيری قيداری، فریده 
اولادقباد، محمود گودرزی و آزاده خلبان جمشيد 
اوشال را نيز با خود همراه کند. آن  هم در حالی 
که پيشتر احمد حکيمی پور، مصطفی ناصری و 
محمدرضا حاتمی را به عنوان دیگر ارکان ستادی 
خود معرفی کرده بود.« اعتماد همچنين به این 

نکته اشاره دارد که »آن طور که برخی منابع خبر 
داده اند حسن یونس سينکی به عنوان رئيس ستاد 
محمد شریعتمداری معرفی شده است.«حال 
و هوای انتخابات اما در جبهه اصولگرایی و بين 
نيروهای انقلاب نيز دیده می شود. آن ها مشغول 
سامان دهی ستادهای انتخاباتی خود هستند 
و همين فعاليت ها بهانه ای شده تا هر روز شاهد 
رونمایی از یک فهرست کابينه جعلی باشيم. 
مصداق آن نيز ليست هایی است که به رئيسی 
و سایر نامزدها از جمله لاریجانی منتسب شده 
است.»اعتماد« درباره فعاليت ها انتخاباتی رئيسی 
نيز بعد از اشــاره به درخواست او از صدا و سيما 
برای پخش نکردن صوت و تصویرش در جلسات 
کاری، نوشته است: »شامگاه یک شنبه درحالی 
که بنا بود رئيسی با حضور در محل ستاد خود، 
احتمالا رئيس این ستاد را معرفی کند، ظاهرا 
در این مکان حاضر نشده و در نتيجه تصميمی 

در خصوص انتخاب ریاست ستادش نيز نگرفته 
است. هرچند هنوز علی نيکزاد و البته یکی از 
دو چهره شاخص اصولگرا که به نفع رئيسی 
در دقيقه 90 از ورود به صحنه کناره گرفت، 
جدی ترین گزینه ریاست ستاد اوست.« این روزنامه 
اصلاح طلب درباره ستاد انتخاباتی لاریجانی نيز 
نوشته است: »ستادی که اگرچه ظاهرا از مدت ها 
قبل فعال شده اما هنوز رئيس نــدارد؛ آن  هم به 
این دليل که محمدرضا باهنر، گزینه مطلوب و 
محبوب لاریجانی، این مسئوليت را نپذیرفته 
است. ...تا چند نماینده ادوار و چند چهره سياسی 
و فرهنگی ميانه رو همچون تاجگردون، جعفرزاده 
ایمن آبادی، محبی نيا، رسول جعفریان، حسين 
انتظامی و چهره هایی از این دست به فکر آن بيفتند 
که شيخی ریش سفيد را برای پادرميانی به مدد 
بطلبند. ایده ای که ظاهرا باعث شده آنان از طریق 
یکی از نمایندگان ادوار مجلس که با علی اکبر 
ناطق نوری، رئيس اسبق مجلس در ارتباط است، 
سراغ او بروند و از او بخواهند تا باهنر را به پذیرش 
این سمت ترغيب کند. این معادله اگرچه روی 
کاغذ ساده به نظر می رسد و پيچيده نمی نماید اما 
یاران لاریجانی را در عمل با مصائبی روبه رو خواهد 
کرد؛ چرا  که آنان ابتدا باید ناطق نوری را راضی 
کنند که با باهنر وارد گفت وگو شود و بعد منتظر 
بنشينند تا باهنر خواسته ناطق نوری را اجابت 
کند و وارد گود شود. مسيری که اگرچه نيمه دوم 
آن تاحدودی هموار است اما نيمه نخست راه، 
صعب و پر پيچ و خم است و همچنان ناروشن؛ این 
که ناطق نوری پس از سال ها گوشه نشينی وارد 

ميدان شود و به باهنر پيامی بفرستد.«

ستادها رئیس دار می شوند 
هرچند هنوزنامزدهای نهایی مشخص نيستند اما بسياری از آن ها فعاليت های خود را کليد 

زده و کار را از سامان دهی ستادهای انتخاباتی شروع کرده اند 

نمایندگان مجلس طی بيانيه ای که 
به امضای200 نفر از آن ها رسيده 
است، تاکيد کردند اگر 100 درصد 
تحریم ها لغو نشود، هيچ تحریمی 
ــت و پــذیــرش ماندن  لغو نــشــده اس
مشروعيت  تایيد  تحریم ها،  برخی 
آن تحریم ها خواهد بود.به گزارش 
فارس، در بخشی از این بيانيه آمده 
است: همزمان با برگزاری نشست 
های وین، مجلس شــورای اسلامی 
ضمن تأکيد بر سياست حرف قطعی 

نظام جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر »لغو واقعی همه تحریم ها و راستی 
آزمــایــی دقيق آن« به عنوان شرط 
اصلی پایبندی ایران به تعهدات هسته 
ای اذعان می دارد، ملاک ارزیابی و 
پذیرش نتایج هر گفت و گویی ميان 
ایران و دیگر کشورهای عضو برجام 
انتفاع حقيقی اقتصادی مردم ایران 
ــورای  ــن رو، مجلس ش اســـت. از ای
اسلامی هيچ گونه تفکيک و دسته 
بندی تحریم ها را که منجر به حفظ 

بخشی از فشار اقتصادی عليه مردم 
ایــران و ممانعت از انتفاع اقتصادی 
یا اخلال در آن شود، نمی پذیرد و به 
صورت جدی خواستار خلع کامل، 
قابل راستی آزمایی و بازگشت ناپذیر 
سلاح تحریمی آمریکاست و معتقد 
است اگر 100 درصد تحریم ها لغو 
نشود، هيچ تحریمی لغو نشده است 
و پذیرش ماندن برخی تحریم ها، 
تایيد مشروعيت آن تحریم ها خواهد 
بــود. در راستای تحقق ایــن هدف، 
مجلس شــورای اسلامی طبق ماده 
7 قانون »اقــدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صيانت از منافع ملت ایران« 
با دقت و اهتمام ویژه ای بر این روند 
نظارت خواهد کرد. نشست های وین 

نشان می دهد آمریکا و اروپا نه تنها 
تاکنون اراده جدی بــرای رفع همه 
تحریم ها ندارند بلکه در پی تحميل 
توافقی بر ایران هستند تا ضمن اعمال 
زمينه  در  بيشتر  ــای  ه محدودیت 
فعاليت های هسته ای بستری برای 
مذاکرات منطقه ای و دفاعی ایجاد 
کنند. نظر به زیاده خواهی آمریکا و 
کشورهای غربی درباره پيشرفت های 
فنی در برنامه هسته ای ایران و طرح 
موضوعاتی نظير توقف فعاليت های 
تحقيق و توسعه و تخریب سانتریفيوژ 
هــای نسل جدید، مجلس شــورای 
اسلامی ضمن پافشاری بر حفظ و 
صيانت از دستاوردهای هسته ای 
دانشمندان کشور، در چارچوب قانون 

اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و 
صيانت از منافع ملت ایران، با قاطعيت 
صنعت  به  آسيب  هرگونه  برابر  در 
هسته ای ایستادگی کرده و بر پيشبرد 
برنامه هسته ای طبق تکاليف قانونی 
مجلس شورای اسلامی تأکيد دارد. 
تمکين به درخواست آژانــس انرژی 
اتمی در نظارت های فراپادمانی برابر 
قانون ممنوع بــوده و کاهش ذخایر 
اورانيوم غنی شده و تعداد ماشين های 
فعال قدیمی و نهی استفاده از نسل 
جدید، محدودیت توسعه تحقيقاتی 
و تحقير غرور ملی در ماجرای راکتور 
اراک از جمله این آسيب هاست که 
مجلس قطعا درباره تکرار  نشدن آن 

ها حساس خواهد بود.

فقط همه تحریم ها 
بيانيه 200 نماینده مجلس: اگر 100 درصد تحریم ها لغو نشود  

هيچ تحریمی لغو نشده است 
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